Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

www.amunes.es.gov.br

84
DOM/ES - Edição Nº2.270

Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023

LEI Nº. 4820/2023

FIXA O NOVO VALOR MONETÁRIO REFERENTE
AO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da
Lei Orgânica do Município - LOM, faz saber que a
Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a
seguinte

L E I:

Art. 1º. Fixa o novo valor monetário de R$ 220,00
(duzentos e vinte reais) referente ao Auxílio
Alimentação para os servidores que integram o
quadro de ativos, no âmbito da Administração Direta
do Poder Executivo, extensivo aos servidores cedidos
ou localizados na Autarquia Municipal cognominada
de Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari - IPG.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta lei, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2023.

Guarapari - ES. 17 de maio de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Projeto de Lei (PL)
Autoria do PL Nº. 074/2023: Poder Executivo
Municipal
Processo Administrativo Nº. 14.031/2023

Protocolo 1089192

LEI COMPLEMENTAR Nº. 139/2023

FIXA NOVOS VALORES DOS VENCIMENTOS
DE CARGOS INTEGRANTES DA ESTRUTURA
ORGANIZACIONAL ADMINISTRATIVA, QUE
MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais contidas no art. 88, inc. V, da Lei Orgânica
do Município de Guarapari - LOM, faz saber que a
Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fixa novos valores dos vencimentos
constante do Anexo II - QUADRO DEMONSTRATIVO,
ORDENADOS POR SIMBOLOS REFERÊNCIAIS, da Lei
Complementar Nº. 102, de 10 de outubro de 2017,
como segue:

CARGOS REFERÊNCIA V A L O R
VENCIMENTO R$

SECRETÁRIO ADJUNTO PC-2 4.750,00
INSPETOR DE SERVIÇOS PC-3 4.300,00
ANALISTA, DIREÇÃO,
ESPECIALISTA E
ASSESSORIA

PC-4 3.600,00

SUPERVISÃO PC-5 3.300,00
COORDENAÇÃO PC-6 2.700,00
SUBCOORDENAÇÃO PC-7 2.300,00
GERÊNCIA PC-8 2.200,00
S U B G E R Ê N C I A ,
SECRETÁRIO EXECUTIVO

PC-9 1.700,00

CHEFE DE EXPEDIENTE PC-10 1.400,00
COORDENAÇÃO DE
AUDITORIA

FC-2 2.200,00

AGENTE DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL

FC-3 350,00

Art. 2º. As despesas decorrentes desta lei, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º. Permanecem inalterados os demais
dispositivos constantes da Lei Complementar Nº.
102, de 10 de outubro de 2017.

Art. 4º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na
data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir
de 1º de maio de 2023.

Guarapari - ES. 17 de maio de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar (PLC)
Autoria do PLC Nº. 010/2023: PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL
Processo Administrativo Nº. 14.031/2023

Protocolo 1089195

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-18T21:26:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial